
Користење и/или поседување на канабис и други дроги во училиштето 

Сомневање за употреба на 

канабис или др. дроги 

Потврда на сомневањето                                          

– е под влијание на 

некоја дрога 

Следење на 

однесувањето, успехот, 

промени во однесувањето 

Се повикува Итна 

помош во случај на 

токсикација 

 ученикот/ката  поседува  

некоја дрога 

Се информираат одговорните лица во 

училиштето                                                       

класен раководител, педагог/психолог/ 

директор 

Се информираат родителите 

на ученикот/ката 

Утврдување на корективни мерки 

 – изрекување на опомена                                    

 – дополнителни активности 

 

Собирање на информации                             

наставник, други ученици 

 

Сомневањето се 

отфрла 



 

Проценка на ризик                                                   

-утврдување на постапки на 

поддршка              

 -советување                                                                     

-дополнителни активности 

Следење на 

однесувањето 

/утврдување на причини 

за промени во 

однесувањето 

 

Продава  и наведува други лица на 

уживање на дроги 

Утврдување на тежината на 

прекршокот / Ученикот не го корегира 

однесувањето                                                                

– Изрекување на Опомена пред 

отстранување                                                                 

– Отстранување од училиште 

Упатување до други институции                                 

– советување                                                                    

– полиција                                                                       

–одделение за малолетничка деликвенција 

Следење на ефектите од превземените 

мерки 

 


